
 

 

 

АдминистрацияСтепновского сельсовета 

Назаровский район 

Красноярский край 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.02.2024 г.                                      п. Степной                                         № 8 

 

 

О приемном эвакуационном 

пункте Степновского сельсовета                                                                                            

на 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом № 28-ФЗ от 12.02.1998 года «О 

гражданской обороне», Федеральным законом № 68 от 21.12.1994 года  

«О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера» с целью  организации и 

своевременного проведения эвакуационных мероприятий по защите 

населения, материальных и культурных ценностей на  территории  

Степновского сельсовета, в соответствии с  Федеральным законом № 131-

ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  

Степновского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1.  Утвердить состав приемного эвакуационного пункта (ПЭП) на 

территории Степновского сельсовета (Приложение 1). 

  2. Утвердить положение об организации работы приемного 

эвакуационного пункта (Приложение 2). 

  3.  Утвердить примерную схему эвакуации людей и материальных 

ценностей (Приложение 3). 

  4. Приемный эвакуационный пункт организовать в здании МБУ «Центр 

спортивных клубов «Вектор» Назаровского района находящегося по 

адресу: Красноярский край, Назаровский район, п. Степной, ул.30 лет 

ВЛКСМ, 44. 

  5. Постановление № 8 от 06.02.2023 г. считать утратившим силу. 

  6. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой. 

  7. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

опубликованию в газете «Советское Причулымье». 

 

Глава Степновского сельсовета                                       И.В. Панов                                   



Приложение № 1 к постановлению 

                                                                                    главы Степновского Сельсовета 

№ 8  от 20.02.2024 г. 

 

СОСТАВ 

приемного эвакуационного пункта (ПЭП) 

на  территории Степновского сельсовета. 
 

1. Группа руководства ПЭП 

 
№ Фамилия, Имя, Отчество Занимаемая    

 должность  

в составе ПЭП 

Занимаемая   

должность  

на основной 

работе 

Телефон 

рабочий 

Телефон 

домашний 

1 Ганжа Светлана 

 Анатольевна 

Начальник           ПЭП Зам. главы  93-1-02  

2 Лобзенко Екатерина            

Андреевна 

Зам. начальника ПЭП Директор 

МБУ «ЦСК  

«Вектор»  

Назаровского 

 района 

93-4-88  

2. Группа встречи, приема и размещения эваконаселения 

 
1 Юргенсон Екатерина              

Владимировна 

Старший группы Гл. бухгалтер 93-2-83  

2 Ашуркова Ирина  

Сергеевна 

Член группы Бухгалтер 93-1-93  

3 Павлова Дарья 

Игоревна 

Член группы Бухгалтер 93-2-83  

4 Чистякова Елена Николаевна Член группы Специалист по                

общим вопросам 

 

93-3-83  

3. Группа отправки и сопровождения эваконаселения  

 
1 Панов Игорь Васильевич Старший  

группы 

Глава сельсовета  93-5-01  

2 Кочегов Александр 

Александрович 

Член группы Механик 93-1-93  

3 Скворцов Виталий  

Викторович 

Член группы Электрик 93-3-83  

4 Черепанов Артем                   

Владимирович 

 

Член группы Водитель 93-3-83  

4. Группа учета эваконаселения 

 
1 Климентьева Татьяна           

Федоровна 

Старший  

группы 

Начальник ВУС 93-3-83  



2 Булыгина Олеся 

 Александровна 

Зам. начальника ПЭП Специалист по 

общественной 

безопасности 

93-3-83  

3 Подобедова Валентина  

Павловна 

Член группы Заведующая 

Степновским  

СДК 

 

93-4-53  

 

5. Группа охраны общественного порядка 
1 Даммер Виктор  

Александрович 

Старший  

группы 

Участковый 

полиции  

  

6. Медицинский пункт 
1 Зенкова Людмила  

Ефимовна 

Нач. пункта И.О. Гл. врач 93-4-72  

2 Громан Наталья Зиновьевна Член группы Ст.медсест. 93-1-03  

3 Куцаков Владимир 

 Николаевич 

Член группы Врач 93-1-03  

7. Комната матери и ребенка 
1 Илющенко Елена Александровна Дежурный по 

комнате 

 Заведующая  

детским садом 

«Колосок» 

93-3-79 93-3-74 

2 Уткина Валентина Васильевна Помощник Воспитатель 93-3-79  

8. Стол справок 
1 Песегова Евгения 

 Николаевна 

администратор Специалист по 

правовым  

 вопросам 

93-1-85  

9. Комендантская служба 
1 Воложанинова Валентина                

Дмитриевна 

ответственный Специалист 

 первой  

категории-  

бухгалтер,  

специалист по 

работе с кадрами 

93-2-83  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 к постановлению 

                                                                                     главы Степновского Сельсовета 

№ 8 от 20.02.2024 г. 

 

 

Положение об организации работы приемного 

эвакуационного пункта. 

 
    Приемный  эвакуационный пункт-№4 предназначен для встречи прибывающего 

эвакуируемого населения д. Медведск, д. Жгутово для временного размещения.              

Приемный эвакопункт создан на базе МБУ «ЦСК «Вектор» Назаровского района по 

адресу: Красноярский край, Назаровский район, п. Степной, ул.30 лет ВЛКСМ -44. 

   На личный состав приемного эвакопункта Степновской сельской администрации 

возлагается задача встречать эвакуируемых из д. Медведск, д. Жгутово, прибывших   

автомобильным транспортом, организовывать их размещение по населенным 

пунктам, входящим в состав сельской администрации согласно выписки из плана 

приема и размещения эваконаселения, вывозить (выводить) их в запланированные 

пункты размещения, организовывать их первоочередное жизнеобеспечение  

(питание, медицинское обслуживание и обеспечение предметами первой 

необходимости) совместно с силами и средствами  ГО города и Назаровского района. 

  Место размещения  приемного эвакопункта определено председателем 

эвакоприемной комиссии Назаровского района и утверждается постановлением 

администрации района. 

   ПЭП №4 имеет телефонную связь с эвакоприемной комиссией района. 

   В состав приемного эвакопункта назначены ответственные работники сельской 

администрации, транспортных органов, органов здравоохранения, внутренних дел, 

народного образования, дошкольных учреждений и органов связи. 

 

Основные задачи ПЭП: 
а) В мирное время: 

- участие в разработке совместно с административными, хозяйственными 

органами и отделом ГО и ЧС района плана приема и размещения 

эваконаселения. 

- определение места развертывания (дислокации) ПЭП; 

- организация подготовки личного состава ПЭП к практической работе по 

предназначению; 

- разработка документов на личный состав ПЭП их учет и хранение. 

 

б) При переводе ГО с мирного на военное время: 

- осуществление контроля за приведением в готовность ПЭП; 

- уточнение выписки из плана приема и размещения эваконаселения по 

населенным пунктам Степновского сельсовета. 



 

в) С получением распоряжения о проведении эвакуации: 

- руководство работой личного состава ПЭП по выполнению поставленных 

задач; 

- организация встречи автомобильных колонн,  их регистрация, вывоз 

(вывод) эваконаселения с ПЭП и его размещение в приписанных 

населенных пунктах; 

- согласование с эвакоприемной комиссией района графиков движения 

транспортных средств, его выделение автохозяйствами сельского района; 

- организация оказания медицинской помощи заболевшим из числа 

прибывшего эваконаселения; 

- обеспечение поддержания общественного порядка в районе ПЭП и 

укрытие населения, находящегося на ПЭП по сигналам гражданской 

обороны; 

-  своевременные доклады в эвакоприемную комиссию района о времени 

прибытия, количестве прибывшего эваконаселения и отправке его в 

конечные пункты размещения; 

- при необходимости своевременная выдача средств индивидуальной 

защиты населению.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 к постановлению 

                                                                                     главы Степновского Сельсовета 

№ 8  от 20.02.2024 г. 

 
 СХЕМА ЭВАКУАЦИИ ЛЮДЕЙ И МАТЕРИАЛЬНЫХ ЦЕННОСТЕЙ 

 

Оперативный дежурный 

Степновского сельсовета 

 

 

Руководитель ГО и ЧС по 

Степновскому сельсовету 

И.В. Панов. 

93-5-01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Автотранспорт:    УАЗ – 7 мест (1 шт.) 

                                    УАЗ - 5 мест (1 шт.) 

                                    ГАЗ - 11 мест (1 шт.) 

                                    КАВЗ -102 места (3 шт.) 

                                    ПАЗ -132 места (6 шт.) 

ВСЕГО: 257  места. 

2) Эвакуация населения производиться в следующие населенные пункты: 

 

 

п. Степной  - 207 человек             МБУ «ЦСК «Вектор»  Назаровского района 

 

 

  

 

 

Главный специалист 

ГО и ЧС 

Администрации 

Назаровского района 

Осетрова Е.В. 

7-11-94 


